reduïts  del  capital  mobiliari  sumat  al  saldo  net  positiu  de  tots  els  guanys  i  pèrdues 
patrimonials pertanyents als membres computables de la família, excloent les subvencions 
rebudes  per  a  l’adquisició  o  rehabilitació  de  l’habitatge  habitual,  la  renda  bàsica 
d’emancipació i el bo cultural jove, no superi els MIL SET-CENTS EUROS (1.700,00 €). 

No  es  valoraran  als  efectes  previstos  en aquest  apartat,  els  primers  MIL CINC-CENTS 
EUROS (1.500,00€) dels premis, en metàl·lic o en espècie, obtinguts per la participació en 
jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries. 

Així  mateix,  tampoc es  tindran  en  compte aquelles  prestacions  econòmiques  d’urgència 
social, concedides per administracions públiques, que tinguin per finalitat atendre situacions

[...]

Podran optar als ajuts les unitats familiars en què la suma total dels valors cadastrals de les 
finques  urbanes  i  de  les  construccions  ubicades  en  finques  rústiques  dels  membres 
computables que componen la unitat familiar, exclòs l’habitatge habitual de la família,  no 
superi els QUARANTA-DOS MIL NOU-CENTS EUROS  (42.900,00€). 

En el cas d’immobles en què la data efecte de la darrera revisió cadastral estigui compresa 
entre l’1 de gener de 1990 i el 31 de desembre de 2002, el valor cadastral es multiplicarà per 
0,49. En el cas que la data de revisió sigui posterior al 31 de desembre de 2002, els valors

[...]

5) LLINDAR DE VALORS CADASTRALS DE FINQUES RÚSTIQUES: 

Podran optar als ajuts les unitats familiars en què la suma total dels valors cadastrals de les 
finques rústiques, exclòs l’habitatge habitual, que pertanyin als membres computables de la 
unitat familiar, no superi la quantitat de TRETZE MIL CENT TRENTA EUROS (13.130,00€) 
per cada membre computable. 

Als efectes del còmput del valor dels elements patrimonials i valors cadastrals a què fan 
referència els apartats anteriors, es determinarà de conformitat amb el que disposa en la 
normativa aplicable de l’Impost sobre la renda de les Persones físiques pel seu valor a 31 de